
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

PUBLICADA

Menor Preço
Tipo

Exercício

SECRETARIA DE EDUCACAO

Registro de Preços Originário de Pregão Eletrônico

Município SALINOPOLIS

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS
PARA A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS

Modalidade

Número do Processo Licitatório

Órgão

045-2023-SRP Status

2023

Observaçã

Objeto

Local Endereço Eletrônico www.comprasnet.gov.br
CÓDIGO DA UASG: 980523 – Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA

Regime

Abertura

Data Início Credenc.

NÃOCredenciamento?

POR ITEM

15/01/2024 09:00

Critério Avaliação

Data Término Credenc.

Sim

Data Homologação

Contrato?

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 AÇAFRÃO 100G pacote 7.800,0000 5,81001

2 AÇÚCAR CRISTAL 1KG quilograma 15.000,0000 6,81002

3 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 1KG quilograma 29.200,0000 7,16003

4 AVEIA EM FLOCOS CX 200G caixa 9.600,0000 9,31004

5 BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 300G pacote 77.000,0000 6,90005

6 CACAU EM PÓ 1KG quilograma 3.540,0000 59,33006

7 CARNE BOVINA ISCAS SEM EM GORDURA DE 1ª 1KG quilograma 47.600,0000 56,12007

8 CARNE BOVINA MOÍDA SEM GORDURA DE 1ª 1KG quilograma 47.600,0000 35,47008

9 COMINHO 100G pacote 3.900,0000 4,16009

10 COLORAU PÓ 100G pacote 7.800,0000 9,420010

11 CREME DE LEITE 200ML caixa 10.100,0000 4,420011

12 DENDÊ 200ML garrafa 1.140,0000 8,800012

13 EXTRATO DE TOMATE 190 (SACHÊ) unidade 8.200,0000 3,120013



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

14 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA quilograma 8.200,0000 8,700014

15 FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1 KG quilograma 15.600,0000 7,510015

16 FARINHA DE TAPIOCA quilograma 9.000,0000 18,100016

17 FRANGO INTEIRO CAIPIRÃO quilograma 6.000,0000 21,040017

18 FEIJÃO CAUPI TIPO 1 1 KG quilograma 10.000,0000 16,040018

19 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 1KG quilograma 29.200,0000 10,470019

20 FILÉ DE PEIXE quilograma 30.000,0000 29,120020

21 IOGURTE SABORES 90G (BANDEJA) unidade 20.000,0000 10,820021

22 LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G pacote 53.000,0000 7,990022

23 LEITE DE COCO 500ML garrafa 7.200,0000 12,010023

24 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 400G pacote 10.800,0000 6,010024

25 MACARRÃO PARAFUSO 500G pacote 24.800,0000 6,090025

26 MANGERICÃO DESIDRATADO 100G pacote 7.800,0000 9,310026

27 MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLINHA 500G pacote 1.560,0000 4,710027

28 ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML unidade 5.900,0000 11,000028

29 PÃO DE HAMBURGUER INTEGRAL  50G unidade 475.560,0000 0,830029

30 PEITO DE FRANGO SEM OSSO 1KG quilograma 30.060,0000 18,500030

31 PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA quilograma 15.600,0000 12,640031

32 TRIGUILHO 1KG quilograma 15.600,0000 9,810032

33 SAL REFINADO IODADO 1 KG quilograma 780,0000 3,180033

34 VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML garrafa 5.900,0000 3,180034

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Portal da Transparência 29/12/2023AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Site 29/12/2023AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO(www.salinopols.pa.gov.br)

Jornal de Grande Circulação no Estado 29/12/2023AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

(Jornal amazonia pagina 06)

Mural Físico 29/12/2023AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (quadro
de aviso da prefeitura)

Diário Oficial da União 29/12/2023AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (ISSN
1677-7069 Nº 247 seção 3)

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Edital EDITAL Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA Baixar

Minuta do contrato. MINUTA DO CONTRATO Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

ORÇAMENTO ESTIMADO Baixar

Parecer Jurídico PARECER JURÍDICO Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DE MERCADO Baixar

Termo de referência TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/65/65210/3952186/EDITAL_PE_045-2023-SRP_291223_143835.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/65/65210/3952186/JUSTIFICATIVA_PE-045-2023-SRP_291223_143847.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/65/65210/3952186/MINUTA_DO_CONTRATO_PE_045-2023-SRP_291223_143859.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/65/65210/3952186/ORCAMENTO_ESTIMADO_PE_045-2023-SRP_291223_143912.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/65/65210/3952186/PARECER_JURIDICO_INICIAL_PE_045-2023-SRP_291223_143924.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/65/65210/3952186/PESQUISA_DE_MERCADO_PE_045-2023-SRP_291223_143940.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/65/65210/3952186/TERMO_DE_REFERENCIA_PE_045-2023-SRP_291223_143955.pdf

